
 

 

UCHWAŁA NR XCVII/1877/VIII/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 1, 1a, 2, 6, 6a 

oraz 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/779/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (tekst jednolity: 

Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 2609) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

"uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług"; 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług."; 

3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu na osobę 

w rodzinie, ustaloną według poniższej tabeli: 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie 
Wysokość  opłat w procentach od ceny 1 godziny usługi 

osoby samotnie  gospodarujące osoby w rodzinie 

 1.    do wysokości 150% kryterium 

dochodowego uprawniającego do 

świadczeń pomocy społecznej   

bezpłatnie bezpłatnie 

 2.    powyżej 150%-180%   5% 10% 

 3.    powyżej 180%-220%   10% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 1886



Lp. Dochód na osobę w rodzinie 
Wysokość  opłat w procentach od ceny 1 godziny usługi 

osoby samotnie  gospodarujące osoby w rodzinie 

 4.    powyżej 220%-255%   15% 30% 

 5.    powyżej 255%-290%   20% 40% 

 6.    powyżej 290%-330%   40% 50% 

 7.    powyżej 330%-370%   60% 60% 

 8.    powyżej 370%-410%   80% 80% 

 9.    powyżej 410%   100% 100% 

4) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych: 

1) w wysokości 41,12 zł obowiązującą do 30 czerwca 2024 r.; 

2) w wysokości 42,30 zł obowiązującą od 1 lipca 2024 r."; 

5) w § 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

"2a. Cenę jednej godziny usługi opiekuńczej w formie usługi sąsiedzkiej określa się na poziomie 

minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej."; 

6) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Ustala się cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych: 

1) w wysokości 81,50 zł obowiązującą do 30 czerwca 2024 r.; 

2) w wysokości 83,80 zł obowiązującą od 1 lipca 2024 r."; 

7) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, której dochód 

przekracza 150% odpowiedniego kryterium dochodowego, stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin 

usług w danym miesiącu i kwoty opłaty za godzinę usługi."; 

8) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności 

za realizowane usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu; 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty."; 

9) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze w sytuacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1886



okresowej realizacji usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów i programów."; 

10) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Osoby uprawnione do świadczenia, które ukończyły 100 lat, niezależnie od wysokości posiadanych 

dochodów mają prawo do korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, w wymiarze do czterech godzin tygodniowo"; 

11) w § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

"3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być: 

1) jedynym rodzajem pomocy; 

2) uzupełnieniem innych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych."; 

12) w § 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

"4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

30 godzin miesięcznie w zakresie zgodnym z art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, dostosowanym do 

indywidualnych potrzeb osoby."; 

13) w § 5 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

"5. Rozliczenie wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje na podstawie 

zweryfikowanych przez organizatora usług sąsiedzkich kart pracy opiekunów wskazujących liczbę i termin 

przepracowanych godzin potwierdzonych przez świadczeniobiorcę.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z wyłączeniem § 1 pkt 4 i pkt 6 uchwały, które wchodzą w życie 

z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1886


		2024-02-14T12:39:31+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




